各 位

日本学士院事務長

日本学士院客員来日記念講演会開催のご案内

本院では、業績顕著で日本の学術の発展に貢献された外国人研究者を日本学士院 客員として選定しております。

このたび、客員のチェン・ニン・ヤン教授(清華大学教授、ノーベル物理学賞受賞(1957))が3月末に来日されることになりました。本院ではヤン教授の来日を記念し、下記のように講演会を開催することといたしました。講演では若手研究者や高校・大学生向けにご自身の半生を振り返ってお話をされる予定です。この機会に是非ご参加くださいますよう、御案内いたします。

なお、お手数ですが、本講演会の開催が周知されますよう、掲示等ご配慮をお願いいたします。

記

日 時:平成23年4月2日(土)午後2時~3時30分

場 所:日本学士院会館(台東区上野公園)

講 演:My Experience as a Student of Science(英語講演)

講 師:チェン・ニン・ヤン(楊振寧)博士

· 日本学士院客員、清華大学教授

・ノーベル物理学賞受賞(1957)

【問い合わせ先】日本学士院事務室 〒110-0007 東京都台東区上野公園 7-32 TEL: 03-3822-2101 FAX: 03-3822-2105

E-mail: symposium@japan-acad.go.jp